

**Folketinget – Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri**

Christiansborg, den 5. oktober 2004

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

Til orientering omdeles et uddrag af regeringens lovprogram for folketingsåret 2003-04 vedrørende Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris arbejdsområde.

Med venlig hilsen

Eva Esmarch,  
sekretær.

## **Fødevareministeren**

### **Almindelig lovgivning:**

#### **Ændring af fiskeriloven (Okt II)**

Forslaget følger op på justitsministerens lov om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter fra 2003/2004 og giver bl.a. hjemmel til, at Fødevareministeriet også fremover kan kontrollere fiskefartøjer til søs, når der er rimelig begrundet mistanke om strafbar overtrædelse af fiskerilovgivningen.

#### **Lov om jordfordeling og offentlig køb og salg af fast ejendom til jordbrugsmæssige formål (Nov I)**

Forslaget indebærer, at jordkøbsloven og jordfordelingsloven, der har nær sammenhæng, sammenskrives til én lov.

#### **Ændring af lov om støtte til udvikling af landdistrikterne (landdistriktsstøtteleven) (Nov II)**

Forslaget gennemfører forordning EF/1783/2003 og udvider mulighederne for støtteforanstaltninger inden for landdistriktsprogrammet. De nye muligheder omfatter støtte til opfyldelse af normer, øget dyrevelfærd og forbedret fødevarekvalitet.

#### **Ændring af fiskeriloven (Jan II)**

Forslaget følger bl.a. op på anbefalinger fra det såkaldte Muslingeudvalg. Forslaget indebærer også, at visse oplysninger i Fødevareministeriets registre om registrering af erhvervsfiskefartøjer kan blive offentligt tilgængelige.

### **Lovgivning vedrørende kommunalreformen:**

#### **Ændring af forskellige love på Fødevareministeriets område (Kommunalreform) (Jan II)**

Forslaget indeholder mindre ændringer af en række love på Fødevareministeriets område som opfølgning på kommunalreformen. Ændringerne vedrører lov om drift af landbrugsjorder, fiskeriloven, lov om kapitelstakster, lov om mark- og vejfred, lov om jordfordeling og offentlig køb og salg af fast ejendom til jordbrugsmæssige formål m.m., lov om støtte til udvikling af landdistrikterne og lov om støtte til jordbrugets strukturudvikling og til økologisk produktion inden for jordbrug og fiskeri m.v.

### **Fødevareministeren vil give Folketinget redegørelse om:**

- Redegørelse om landdistrikterne (Dec I) [Redegørelsen afgives i fællesskab med indenrigs- og sundhedsministeren]

## **Ministeren for familie- og forbrugeranliggender**

### **Almindelig lovgivning:**

#### **Lov om fødevarer m.m. (fødevareloven) (Okt II)**

Formålet med forslaget er at gennemføre en teknisk tilpasning af den danske fødevarelov til EU's fødevarelovgivning efter vedtagelsen af EU-direktiv EF/178/2002 om generelle principper og krav i fødevarelovgivningen m.v.